UBND PHƯỜNG ĐẠI NÀI
BCĐ PC DỊCH COVID-19
Số: 05/TB-BCĐ
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Đại Nài, ngày 17 tháng 01 năm 2022

THÔNG BÁO
Về việc giảm số lượng người tham gia
các hoạt động tập trung trong nhà để phòng, chống dịch Covid-19

Kính gửi: 	- Liên đoàn cán bộ các TDP;
		- Tổ Covid cộng đồng các TDP.

Thực hiện công văn số 272/UBND-VX1 ngày 16/01/2022 của UBND tỉnh Hà Tĩnh về việc giảm số lượng người tham gia các hoạt động tập trung trong nhà để phòng, chống dịch Covid-19.
Ban chỉ đạo phòng, chống dịch Covid-19 phường Đại Nài thông báo cho liên đoàn cán bộ các TDP, tổ covid cộng đồng và toàn thể Nhân dân thực hiện tốt một số nội dung sau:
1. Từ ngày 20/01/2022 cho đến khi có thông báo tiếp theo, các hoạt động tập trung trong nhà không quá 50 người tham gia; người tham gia các hoạt động phải thực hiện nghiêm các biện pháp phòng, chống dịch theo quy định hiện hành, tuân thủ thực hiện quy định 5k, đặc biệt là đeo khẩu trang, sát khuẩn tay thường xuyên, đảm bảo giản cách; người đang trong thời gian tự theo dõi sức khỏe và người có các biểu hiện sốt, ho, khó thở, đau rát họng, mất vị giác … không được tham dự các hoạt động.
2. Liên đoàn cán bộ các TDP, tổ covid cộng đồng thường xuyên kiểm tra, giám sát đối với người đang trong thời gian tự theo dõi sức khỏe, người có các biểu hiện sốt, ho, khó thở, đau rát họng, mất vị giác …, các hoạt động tập trung trong nhà để báo cáo ban chỉ đạo phường có các biện pháp xử lý kịp thời, tránh để dịch lây lan trong cộng đồng.
Nhận được văn bản này, yêu cầu liên đoàn cán bộ các TDP, tổ covid cộng đồng và toàn thể Nhân dân trên toàn phường thực hiện nghiêm túc./.

	Nơi nhận:
- Như trên;
- TT Đảng ủy, TT HĐND phường;
- Chủ tịch, PCT UBND phường;
- UBMTTQ và các đoàn thể phường;
- BCĐ PC dịch COVID-19 phường;
- Công an phường;
- Trạm y tế phường;
[bookmark: _GoBack]- Lưu: VP, VH.
	TM. BAN CHỈ ĐẠO
TRƯỞNG BAN

Phạm Mạnh Hiền
CT. UBND PHƯỜNG